

Protocolo nº 2022019990.

Pregão Presencial nº: 065/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de itens de copa, cozinha e correlatos para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE GARRAFA, REFORÇADO, EM AÇO INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM	UNIDADE	60	YAZI	R\$ 12,50	R\$ 750,00
2	ABRIDOR DE LATA, REFORÇADO, EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM.	UNIDADE	60	VIEL	R\$ 12,50	R\$ 750,00
3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X33X5CM, ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE.	UNIDADE	70	MARCOLAR	R\$ 81,20	R\$ 5.684,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34L.	UNIDADE	150	ARQPLAST	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
7	BALDE PLÁSTICO, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA.	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 17,00	R\$ 340,00
8	BANDEJA REDONDA ALUMÍNIO 40 CM. 40 X 40 X 12 CM; 1 QUILOGRAMAS	UNIDADE	80	ABC	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
9	BULE PARA COAR CAFÉ, EM ALUMÍNIO FOSCO, CABO EM MADEIRA E COM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,0 LITROS. ALTURA APROXIMADA DE 22 CM. TAMANHO Nº10.	UNIDADE	60	ABC	R\$ 85,70	R\$ 5.142,00
10	CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM,	UNIDADE	120	ABC	R\$ 307,50	R\$ 36.900,00

EDUCAÇÃO – 2022.

	COM TAMPAS EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45					
11	ÇAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPAS DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 9,7 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM	UNIDADE	120	ABC	R\$ 131,50	R\$ 15.780,00
12	ÇAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20CM, COM TAMPAS DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40	UNIDADE	120	ABC	R\$ 222,67	R\$ 26.720,40
17	CANECA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,2 LITROS	UNIDADE	100	ABC	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00
18	COLHER - TIPO HOTEL, CONCHA Nº10.	UNIDADE	80	ABC	R\$ 32,80	R\$ 2.624,00
19	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	500	MARTINAZZO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
21	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, LINHA HOTEL, COM PEGADOR EM INOX, CABO COM 48 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL 13CMX9CM, RESISTENTE.	UNIDADE	100	HERCULES	R\$ 34,95	R\$ 3.495,00
22	COLHER PARA ARROZ - TIPO HOTEL COM CABO BAQUELITE 37 CM.	UNIDADE	100	ABC	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
23	COLHER TIPO ESCUMADEIRA - CABO LONGO. COM APOIO EM MADEIRA PARA AS MÃOS DIÂMETRO 15,3X62 CM.	UNIDADE	100	ABC-BAQUELITE	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
28	FRIGIDEIRA - TIPO HOTEL ALUMÍNIO POLIDO CABO BAQUELITE 30 CM.	UNIDADE	80	ABC	R\$ 64,30	R\$ 5.144,00
32	JARRA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 05 LITROS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 238 X 194 X 282 MM	UNIDADE	300	JAGUAR 3,7	R\$ 24,30	R\$ 7.290,00
34	JOGO DE MANTIMENTOS EM ALUMÍNIO POLIDO, COMPOSTO DE 5 PEÇAS (POTES) TAMANHOS 22 CM, 20 CM, 18CM, 16CM, 14CM DE DIÂMETRO	JOGO C/ 5	200	ALUMINIO LUTE	R\$ 154,95	R\$ 30.990,00
36	JOGO DE XÍCARAS - JOGO COM SEIS XÍCARAS P/ CAFEZINHO COM CAPACIDADE P/ 50 ML, TIPO DURALEX INCOLOR	JOGO C/6	200	WHEATON	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00
37	PÁ COLETORA DE LIXO DOMÉSTICO LEVE E RESISTENTE MEDIDAS MÍNIMAS. COMP 29 CM, LARG:29 CM, CABO 80CM, PESO 0,780 KG	UNIDADE	200	RODOBEM	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
40	PANELA DE PRESSÃO -20 LITROS ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, ESPESSURA DE 3,5MM, SISTEMA DE SEGURANÇA APROVADO PELO INMETRO PROFISSIONAL	UNIDADE	80	FULGOR	R\$ 604,80	R\$ 48.384,00
43	PICADOR DE LEGUMES MANUAL - ALUMÍNIO 42 CM.	UNIDADE	35	VITALEX	R\$ 71,60	R\$ 2.506,00
45	PRATO, COR BRANCA, LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 25 CM, DE PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	80	YANGZI	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
46	TACHO - TACHO EM ALUMÍNIO SEM TAMPAS Nº 60.	UNIDADE	80	ABC	R\$ 310,50	R\$ 24.840,00
47	TACHO - TACHO EM ALUMÍNIO SEM TAMPAS Nº 100	UNIDADE	80	ALUMINIO LUTE-70	R\$ 458,20	R\$ 36.656,00
48	MANGUEIRA DE PVC PLASTIFICADO PARA INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS DE GÁS LP. A MANGUEIRA DEVE POSSUIR AS SEGUINTE INSCRIÇÕES COM CARACTERES DE 3 A 6 MM DE ALTURA: / MARCA DO FABRICANTE; / SÍMBOLO DE CONFORMIDADE RECONHECIDO PELO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO (INMETRO); / ANO DE TÉRMINO DA VIDA ÚTIL COM A INSCRIÇÃO "VAL. ____"; / NÚMERO DO LOTE; E / AS EXPRESSÕES: "GÁS - GLP, NBR 8613, USO DOMÉSTICO COM REGULADOR, PN 2,8KPA".	UNIDADE	200	ARQUA - 1M	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
51	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº18 DIÂMETRO DE 18CM, COM:33,5 CM ALTURA DE 40 CM, PESO APROXIMADAMENTE 0,260GRS	UNIDADE	150	MSR	R\$ 73,20	R\$ 10.980,00

EMPRESA: AGROCERRADO A CATALANA UNIPessoal LTDA – ME. CNPJ nº 22.911.124/0001-61.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, CAPACIDADE 8L.	UNIDADE	150	JAGUAR	R\$ 11,69	R\$ 1.753,50

EDUCAÇÃO – 2022.

5	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5L.	UNIDADE	150	JAGUAR	R\$ 15,44	R\$ 2.316,00
13	CAIXA BOX - COM TAMPAS REFORÇADAS, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA CAPACIDADE MÍNIMA DE 56 L. TRANSPARENTE COM TRAVAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 55,5 CM; LARGURA: 40,3 CM; ALTURA: 36,5 CM	UNIDADE	120	UNINJET	R\$ 138,66	R\$ 16.639,20
14	CAIXA PLÁSTICA REFORÇADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 13,7 L. TRANSPARENTE COM TRAVAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 45,7 CM; LARGURA: 32,6 CM; ALTURA: 13,8 CM.	UNIDADE	120	RISCHIOTO	R\$ 39,79	R\$ 4.774,80
15	CAIXA PLÁSTICA REFORÇADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 26,5 L. TRANSPARENTE COM TRAVAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 55,5 CM; LARGURA: 40,3 CM; ALTURA: 18,1 CM	UNIDADE	120	RISCHIOTO	R\$ 44,90	R\$ 5.388,00
20	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 CM, COM CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	500	TRAMONTINA	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
24	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 70 CM, COM FURROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.	UNIDADE	80	TRAMONTINA	R\$ 105,56	R\$ 8.444,80
27	FACA EM AÇO INOX DE "9" - LÂMINA FABRICADA COM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNIDADE	80	TRAMONTINA	R\$ 22,49	R\$ 1.799,20
29	GARFO DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	500	TRAMONTINA	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
30	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI PINGO, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNIDADE	80	INVICTA	R\$ 95,29	R\$ 7.623,20
31	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI PINGO, CAPACIDADE DE 500 ML.	UNIDADE	80	INVICTA	R\$ 74,99	R\$ 5.999,20
33	JOGO DE COPOS - VIDRO 6 PEÇAS, DE 290 ML.	UNIDADE	100	NADIR	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00
41	PANELA DE PRESSÃO -7 LITROS ALUMÍNIO POLIDO, ALÇA E TAMPAS DE BAQUELITE, VÁVULA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 7 LITROS, ALTURA: 23 CM, LARGURA 22,3 CM, PROFUNDIDADE 36 CM, PESO 1,14 KG	UNIDADE	80	PANELUX	R\$ 116,14	R\$ 9.291,20
44	PLACA DE POLIETILENO PARA CORTAR CARNE, ATÓXICA, MEDINDO 40 X 30 NA COR BRANCA.	UNIDADE	60	JAGUAR	R\$ 107,99	R\$ 6.479,40
50	BORRACHA SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UNIDADE	100	A ORIGINAL	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00

Valor total: R\$ 376.636,90 (trezentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e noventa centavos).

Catalão, 13 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO – FME.

CNPJ nº 22.781.167/0001-70.

Leonardo Pereira Santa Cecília.

Decreto Municipal nº 07 de 01 de janeiro de 2021.